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Svar på fullmäktigefråga från Ann-
Marie Johansson (S) - resurser till 
egen vård i stället för nätläkarbolag 
 
Ann-Marie Johansson (S) har inkommit med en fullmäktigefråga om resurser till egen vård i 
stället för nätläkarbolag. Frågan ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Eva 
Hellstrand (C).   
 
Ann-Marie Johansson frågar:   

- Planerar du några initiativ för att, i likhet med Västra Götalandsregionen, stoppa 
utomlänsersättningarna till nätläkarbolag?   

    
 
Svar på frågan   
Tack för frågan. 
 
Det finns ett stort behov av att utveckla nya, smarta sätt att tillhandahålla hälso- och 
sjukvård med stöd av digitala lösningar. Digitala vårdtjänster är en nödvändig och naturlig 
del av dagens och morgondagens vårdutbud. Rätt använda ges kraftfulla verktyg för att möta 
många av utmaningarna som hälso- och sjukvården står inför. En fortsatt bred utveckling av 
nya arbetssätt med stöd av digital teknik kan göra vården både bättre och mer tillgänglig för 
patienten. Detta samtidigt som det blir mer effektivt för samhället.  
 
SKR beslutade i juni 2019 en rekommendation i frågan, som gäller från och med den 1 
oktober samma år. Rekommendationen sänkte ersättningen till nätläkare till 500 kr/besök. 
Samtidigt togs det också fram tydligare kvalitetskriterier för nätläkares verksamhet. Vår 
region har antagit rekommendationen. 
 
Av beslutet från Västra Götalandsregionen framgår att Vårdvalsberedningen ställt sig bakom 
intentionen att från och med den 1 januari 2022 upphöra med att ersätta digitala 
utomlänskontakter. Ansvarig tjänsteperson har fått i uppdrag att till den 14 april i år utreda 
de juridiska, ekonomiska och andra förutsättningarna för att möjliggöra den intentionen.  
 
Vi i den Blå-gröna ledningen anser att Region Jämtland Härjedalen bör avvakta resultatet av 
utredningen i Västra Götaland före vi tar något initiativ i frågan. 
 
 
/Eva Hellstrand (C) 
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